[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.05.2017 №  391

 р.п. Сосьва

Об утверждении Порядка финансирования обязательств концедента части расходов на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения и иного имущества, образующего единое целое с объектом концессионного соглашения на территории Сосьвинского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок финансирования обязательств концедента части расходов на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения и иного имущества, образующего единое целое с объектом концессионного соглашения на территории Сосьвинского городского округа (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий» и на официальном сайте Сосьвинского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Сосьвинского городского округа                                                                  Г.Н. Макаров

	Утверждено
 постановлением администрации

Сосьвинского городского округа

от 31.05.2017  № 391

Порядок финансирования обязательств концедента части расходов на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения и иного имущества, образующего единое целое с объектом концессионного соглашения на территории Сосьвинского городского округа

1. Настоящий Порядок определяет порядок финансирования обязательств концедента части расходов на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения и иного имущества, образующего единое целое с объектом концессионного соглашения (далее – расходы  Концедента).

2. Муниципальное образование Сосьвинский городской округ, интересы которого представляет администрация Сосьвинского городского округа (далее – Концедент), в лице Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, энергетике, транспорту и связи» (далее – ООА СГО «Комитет ЖКХ и СЭТС»), ежегодно, в соответствии с заключенным концессионным соглашением, перечисляет Концессионеру предусмотренные Концессионным соглашением (далее – Соглашение) расходы Концедента.

3. Финансирование расходов Концедента осуществляется за счет средств бюджета Сосьвинского городского округа, в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

4. Для финансирования расходов Концедента Концессионер обращается к Концеденту с заявлением, к которому прикладывает экономически обоснованную проектную документацию и (или) локально-сметный расчет, размер которого  не превышает установленные в Соглашении у Концедента финансовые средства.

5. ООА СГО «Комитет ЖКХ и СЭТС» проверяет представленные Концессионером документы на предмет достоверности и правильности расчетов и согласовывает размер расходов, подлежащих перечислению, в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента представления документов.

6. В случае выявления в процессе проверки фактов недостоверности информации в документах или разночтений документов, ошибки расчетов и прочих недостатков, документы возвращаются Концессионеру на доработку с указанием причин возврата.

7. После проверки документов и согласования размера расходов ООА СГО «Комитет ЖКХ и СЭТС» готовит проект распоряжения администрации Сосьвинского городского округа о перечислении из бюджета Сосьвинского городского округа расходов в рамках концессионного Соглашения Концессионеру.

В проекте распоряжения устанавливается срок, в течение которого Концедент обязан перечислить Концессионеру финансовые средства.

8. ООА СГО «Комитет ЖКХ и СЭТС» осуществляет организацию приемки выполненных по Соглашению работ и подписание актов выполненных работ.

9. В конце каждого финансового года ООА СГО «Комитет ЖКХ и СЭТС» передает Отраслевому органу администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом» расходы по созданию и (или) реконструкции объекта Соглашения, для дальнейшего увеличения стоимости  передаваемого объекта Соглашения.